PAGE
2

ПРОЕКТ

___.___.2024г. №_____/дсп

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

УРИКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

Пятый созыв

РЕШЕНИЕ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА УРИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 2023 ГОД

Рассмотрев годовой отчет об исполнении бюджета Уриковского муниципального образования (далее – местный бюджет) за 2023 год, в соответствии с главой 25.1 Бюджетного кодекса РФ, статьями 4, 43, 44, 45, 46 Положения о бюджетном процессе в Уриковском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Уриковского муниципального образования от 27.04.2023 № 166-685/дсп, решением Думы Уриковского муниципального образования от 15.12.2022 №160-668/дсп  «О бюджете Уриковского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с соответствующими изменениями), руководствуясь статьями 43, 58, 59 Устава Уриковского муниципального образования, Дума Уриковского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Утвердить годовой отчет об исполнении местного бюджета за 2023 год по доходам в сумме 317 870,26 тыс.руб., по расходам в сумме
314 530,28 тыс. руб., с профицитом в сумме 3 339,98 тыс. руб.

2. Утвердить показатели исполнения местного бюджета за 2023 год:

1) по доходам местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов, по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, согласно Приложению № 1 к настоящему решению;

2) по расходам местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета согласно Приложению № 2 к настоящему решению;

3) по расходам местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно Приложению № 3 к настоящему решению;
4) по источникам финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно Приложению № 4 к настоящему решению.
        3.Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета за отчетный финансовый год утвердить:

         1) Баланс исполнения бюджета Уриковского муниципального образования согласно Приложению № 5 к настоящему решению;

         2) Отчет о финансовых результатах деятельности согласно Приложению № 6 к настоящему решению;
         3) Отчет о движении денежных средств согласно Приложению №7 к настоящему решению;
         4) Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда согласно Приложению № 8 к настоящему решению;
         5) Отчет об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда согласно Приложению № 9 к настоящему решению.
        4.Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.

Председатель Думы Уриковского
муниципального образования

                                  А.Д. Москвитин
PAGE